Số 30 - 15 - 9 - 2006 CÔNG BÁO 23

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 126/2006/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 8 năm 2006

QUYẾT ðỊNH
Về ñiều chỉnh, bổ sung thực hiện một số chế ñộ, chính sách ñối với

người sau cai nghiện ma túy tại các cơ sở chữa bệnh thuộc

Sở Lao ñộng - Thương binh và Xã hội và Lực lượng

Thanh niên xung phong thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 47/2006/Nð-Hð ngày 13 tháng 7 năm 2006 của Hội ñồng

nhân dân thành phố khóa VII, kỳ họp thứ 7 về thực hiện một số chế ñộ, chính sách

ñối với người sau cai nghiện ma túy tại cơ sở chữa bệnh của thành phố;

Căn cứ Quyết ñịnh số 45/2005/Qð-UB ngày 21 tháng 3 năm 2005 của Ủy ban

nhân dân thành phố về thực hiện chế ñộ phụ cấp ñối với cán bộ - công chức, người lao

ñộng làm việc tại các cơ sở xã hội, cơ sở chữa bệnh và người sau cai nghiện ma túy;

Xét ñề nghị của Sở Lao ñộng - Thương binh và Xã hội thành phố tại Tờ trình số

4939/LðTBXH-Lð ngày 16 tháng 8 năm 2006,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. ðiều chỉnh, bổ sung chế ñộ, chính sách ñối với người sau cai nghiện ma

túy quy ñịnh tại ðiều 2 Quyết ñịnh số 45/2005/Qð-UB ngày 21 tháng 3 năm 2005

của Ủy ban nhân dân thành phố như sau: Người sau cai nghiện ma túy tham gia lao

ñộng sản xuất (không phân biệt mức thu nhập) ñược hỗ trợ 50% mức chi tiền ăn,

100% mức chi tiền thuốc ñiều trị bệnh thông thường như học viên cai nghiện, trong

thời gian quản lý tập trung tại cơ sở chữa bệnh theo quy ñịnh.

ðiều 2. ðiều chỉnh thời gian thực hiện chế ñộ, chính sách ñối với người sau cai

nghiện ma túy theo quy ñịnh tại Quyết ñịnh số 45/2005/Qð-UB ngày 21 tháng 3 năm

24 CÔNG BÁO Số 30 - 15 - 9 - 2006

2005 của Ủy ban nhân dân thành phố: thực hiện từ ngày 01 tháng 7 năm 2005.

ðiều 3. Giao Sở Tài chính chủ trì phối hợp với Sở Lao ñộng - Thương binh và

Xã hội hướng dẫn thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ban hành Quyết ñịnh này.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Giám ñốc Sở Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Giám ñốc Sở Tài chính và Chỉ huy

trưởng Lực lượng Thanh niên xung phong thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết

ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Quân